
 
ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

27 апреля 2021 г.                                                                                                                      № 54 
 

Об утверждении перечня наказов 

избирателей, данных депутатам 

Тобольской городской Думы седьмого 

созыва  
 
 

В соответствии со статьей 24 Устава города Тобольска, Положением о порядке 

реализации наказов и обращений граждан, утвержденным решением Тобольской городской 

Думы 26.02.2002 № 17, Тобольская городская Дума РЕШИЛА: 

1.Утвердить перечень наказов избирателей, данных депутатам Тобольской 

городской Думы седьмого созыва согласно приложению к настоящему решению. 

2. Наказы, не вошедшие в перечень, считать обращениями, рассмотрение и 

исполнение которых осуществляется в соответствии с Положением о порядке реализации 

наказов и обращений граждан, утвержденным решением Тобольской городской Думы 

26.02.2002 № 17.  

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда» и разместить в 

сети Интернет в официальном сетевом издании – «Официальные документы города 

Тобольска» (www.tobolskdoc.ru), официальном сайте Тобольской городской Думы 

(www.dumatobolsk.ru). 
 
 
 
Председатель городской Думы                                                                        А.А. Ходосевич 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.tobolskdoc.ru/
http://www.dumatobolsk.ru/


Приложение 

к решению Тобольской городской Думы 

от 27 апреля 2021г. № 54 

 
Перечень наказов избирателей, данных депутатам Тобольской городской Думы седьмого созыва   

 

№ 

окр. 

Ф.И.О. 

депутата 
Наименование наказа 

1 2 3 

1. 

Поган 

Артур 

Дмитриевич 

1. Газификация частного сектора в пос. Временный (в части утверждения схем). 

2. Строительство многофункциональной площадки для занятия спортом и отдыха (на территории бывшей бани, дом 

№ 26). 

3. Строительство тротуара, связывающего пос. Временный и мкр. Менделеево. 

4. Строительство (ремонт) тротуара вокруг мкр. Менделеево.  

 

5. Благоустройство придомовых территорий МКД №№ 7, 8, 15, 20 мкр. Менделеево. 

6. Оборудование пешеходных переходов возле остановочных комплексов. 

7. Ремонт тротуаров на территории «Детского сада» МАОУ «СОШ № 20» мкр. Менделеево. 

2. 

Герасимов 

Валерий 

Григорьевич 

1. Проведение водоснабжения (ул. Савинская, ул. Зыряновская) м-н Иртышский. 

2. Строительство автомобильных дорог с устройством тротуаров, уличного освещения. Участки для многодетных 

семей (мкр. Иртышский, ул. Портовая). 

3. Строительство водоснабжения и водоотведения. Участки для многодетных семей (мкр. Иртышский, ул. Портовая). 

4. Благоустройство территории с установкой спортивной зоны на пустыре за ДК «Речник» мкр. Иртышский. 

5. Ремонт дорожного покрытия по ул. Омская (подъезд к д. № 17, 18). 



6. Устройство освещения на ул. Савинская, ул. Элеваторная, ул. Зыряновская, ул. Железнодорожная (от бани до дома 

№ 2) м-н Иртышский. 

7. Очистка устройства отвода талых и дождевых вод, вдоль «Обелиска речников» и уличной территории МАОУ СОШ 

№ 2; вдоль 2, 3, 5, 8 домов. 

8. Обустройство площадки для выгула собак в мкр. Иртышский (за д. № 7, 11). 

9. Монтаж системы видеонаблюдения в парке речников мкр. Иртышский. 

3.  

Ходосевич 

Андрей 

Анатольевич 

1. Строительство водопровода по ул. Заречной, ул. 1 Заречная мкр. Левобережье. 

2. Строительство детской игровой площадки в мкр. Левобережье. 

3. Устройство водоотводных канав по ул. Заводская в мкр. Иртышский. 

4. Реконструкция детской площадки с добавлением элементов у памятника, либо установка новой 

многофункциональной детской игровой площадки в мкр. Иртышский. 

5. Устройство водоотводных канав по улицам Ямальская, Весенняя, Сузгунская, 40 лет Победы, Верхнефилатовская. 

6. Организация уличного освещения по улицам: 40 лет Победы, Пролетарская, Школьная, Весенняя, Сузгунская, 

Светская, Кленовая и д. Козловка в мкр. Иртышский. 

7. Завершение устройства самотечной канализации по ул. Заводская мкр. Иртышский. 

8. Углубление водоотводной канавы (через железную дорогу проложена труба для стока грунтовых вод из лога по 

улицам Ямальская, Тюменская, Заводская). 

9. Устройство детской игровой, спортивной площадки в мкр. Иртышский. 

10. Обустройство тротуаров по ул. Прибыльского и пер. Заовражный в мкр. Строитель. 

11. Организация уличного освещения по ул. Прибыльского и пер. Заовражный в мкр. Строитель. 

12. Устройство пешеходной дорожки от перекрестка начало ул. Прибыльского и дальше вдоль проезжей части в мкр. 

Строитель. 

13. Установка остановочного комплекса по ул. Тюменской у дома № 6 мкр. Иртышский. 



14. Ремонт дороги внутри части мкр. Защитино, в частном секторе застройки. 

 

15. Ремонт дорожного покрытия по Лесному проезду в микрорайоне Защитино. 

 

16. Устройство асфальтового покрытия дороги, вырубка кустов вдоль дороги в мкр. Иртышский по улице 

Пролетарская. 

17. Устройство искусственной неровности на проезжей части перед пешеходным переходом по ул. 

Верхнефилатовской мкр. Иртышский. 

18. Установка видеонаблюдения в парке погибшим воинам в годы Великой Отечественной Войны. 

4.  

Захаров 

Максим 

Владимирович 

1. Устройство освещения пешеходной дороги в 7а мкр от МКД № 21Б до МКД № 38В. 

2. Устройство освещения проезжей части, тротуаров в 7а мкр. на участке от МАОУ СОШ № 17 до МКД № 26. 

3. Устройство освещения тротуара от МКД № 22Б до МКД № 22 в 7а мкр. 

4. Устройство ливневой канализации домов 35А, 35Б, 36, 37Г, 37Д, 23Б, 25 в 7а мкр. 

5. Обустройство тротуаров с освещением от ул. Нефтехимиков до МКД № 36, от ул. Нефтехимиков до МКД№ 34 в 7а 

мкр. 

6. Обустройство тротуаров с освещением от МКД № 36 до МКД № 38А в 7а мкр. 

7. Ремонт дорожного покрытия дорог общего пользования, тротуаров в 7а мкр: проезды у домов № 32А, 35А, 35Б, 36, 

37Г, 37Д. 

8. Ремонт дорожного покрытия подъездов ко двору МКД № 43,43А от МКД № 31 и МКД № 3 4 в 7а мкр. 

9. Организация услуг связи (почтового отделения) в 7а мкр.  

5. 

Леушин 

Сергей 

Александрович 

1. Демонтаж торговых объектов (металлические ларьки) в районе домов № 2, 3 7А мкр. 

2. Установка камер контроля скорости на дороге, связывающей ул. Ремезова и Комсомольский проспект, через мкр.7а, 

с целью предотвращения аварийных ситуаций. Место установки - переход от д.3 к шк.17. 

3. В рамках программы «Безопасный город», установка камер видеонаблюдения за смежной территорией ДШИ им 

А.А. Алябьева, МАОУ СОШ № 17, МКД № 8. 



6. 

Жарновский 

Алексей 

Васильевич 

1. Устройство автопарковок в районе домов №№ 10, 11, 12, 13 в 7а микрорайоне. 

2. Благоустройство спортивной площадки-клетки у дома № 10 в 7а микрорайоне. 

3. Демонтаж двух частных гаражей возле дома № 10 в 7а микрорайоне. 

4. Ремонт дорожного покрытия дорог общего пользования внутри 7а микрорайона на въезде со стороны МКД №№ 17, 

18, вдоль МКД №№ 16а, 16б, 16в. 

7.  

Никитин 

Михаил 

Анатольевич 

1. Благоустройство территории. Установка малых архитектурных форм для детей младшего и среднего возраста между 

школой № 7 и гимназией им. Н.Д. Лицмана. 

2. Устройство освещения вдоль тротуара от дома № 36Б до дома № 45.  

3. Устройство освещения у тротуара от 7 мкр до спортивного комплекса «Кристалл». 

4. Благоустройство парковки между гимназией им. Н.Д. Лицмана и строением № 35А с устройством тротуара и 

дорожного проезда от дома № 9. 

5. Устройство автопарковки между домами № 35, № 8 и корпусом детского сада № 1. 

6. Устройство освещения от дома № 45 до дома № 47; в сквере между домом № 45 и № 46, от дома № 4 до улицы 

Ремезова. 

7. Устройство освещения от улицы Ремезова до дома № 12, от дома № 12А до № 99 вдоль пешеходного тротуара, от 

дома № 12А до № 20, от дома № 20 к дому номер № 22, вдоль дома № 21, от остановки гостиница Нефтехимик до СК 

Молодость, у дома № 16, между детским садом № 1 (корпус 2) и МАОУ СОШ № 7, у дома № 4. 

8. Устройство освещения вдоль дома № 7 и детского сада № 1. 

9. Устройство освещения на границе домов № 36 и № 36Б. 

10. Устройство автопарковки у школы № 7 со стороны дома № 4. 

11. Устройство тротуаров между домом № 4 и магазином «Незабудка». 

12. Создание пешеходной и велосипедной дорожек от 7А микрорайона до проспекта Менделеева вдоль улицы 

Ремезова. 

13. Предупреждение дорожно-транспортного травматизма путем ограничения скоростного режима движения 

транспорта (искусственная неровность) и оборудования пешеходного перехода у дома № 4 и детского сада № 40. 



14. Предупреждение дорожно-транспортного травматизма путем оборудования пешеходного перехода через улицу 

Полонского между 7 и 7а мкр, на перекрестке с ул. Ремезова. 

15. Ремонт дорожного покрытия дорожных проездов в 7 микрорайоне со стороны улицы Полонского. 

16. Ремонт тротуара и дорожного покрытия дорожных проездов от МАОУ СОШ № 7 со стороны дома № 4. 

17. Ремонт школьного здания, обновление оборудования МАОУ СОШ №7 (классы, коридоры, санузлы). 

18. Благоустройство территории детского сада № 1 у корпуса 2 и 3. Ремонт асфальтового покрытия. 

19. Комплексное благоустройство территории МАОУ СОШ № 7. Детские, спортивные площадки, зона отдыха. 

8. 

Кидло 

Владимир 

Георгиевич 

1. Обустройство тротуаров с освещением между МАОУ СОШ № 18 и Детским садом № 51 корпус 1 в 9 мкр. 

2. Устройство освещения (Фонарей 2 шт.) между домами № 9 до дома № 15 7 мкр. 

9. 

Егоров 

Владимир 

Юрьевич 

1. Посадка деревьев вдоль ул. Юбилейной (Ландшафтный парк, Семейный Магнит) 

2. Устройство дорог в щебеночном исполнении в мкр. Ершовка 

10. 

Останина 

Людмила 

Васильевна 

1. Устройство автопарковки напротив магазина «Магнит» в 10 мкр. дом 46. 

11. 

Константинов 

Константин 

Юрьевич 

1. Благоустройство территории в 6 мкр. между строением 52 и 120е/1. Создание сквера. 

2. Приведение фасадов домов, расположенных вдоль туристического маршрута, в эстетический вид с учетом 

брендбука города по адресам 6 мкр. №№ 37, 40, 41 и 42. 

3. Устройство освещения проезда от ул.С. Ремезова через 6 мкр. до МКД № 120Ж. 

4. Устройство освещения между МКД № 120Д и № 120Г в 6 мкр. 

5. Ограничение скоростного режима автотранспортных средств в районе дома № 28а. 

6. Приведение к нормативному состоянию нестационарных торговых объектов, прилегающих к строению № 14 в 6 

мкр. 



12. 

 

 

 

 

 

 

Нефидов 

 Иван 

Алексеевич 

1. Установка скамеек: в зеленой зоне возле дома № 40 со стороны Комсомольского проспекта; вдоль пешеходной 

дорожки между аллеей Памяти и школой № 12.  

2. Устройство автопарковок: возле детского сада № 40 и домов № 12, 23; между домами № 10, 22 и строением 24А в 8 

мкр. 

3. Устройство пешеходного тротуара к входной группе детского сада № 7 вдоль забора детского сада и дома № 8А в 8 

мкр. 

4. Благоустройство территории, в том числе ремонт детской площадки в районе МКД № 1 в 8 микрорайоне (замена 

МАФов). 

5. Устройство пешеходного тротуара с торца дома № 44 со стороны строения 41/1, а также с торца дома № 40 и угла 

дома № 41. 

6. Ремонт дорожного покрытия   дорог общего пользования, тротуаров в 8 мкр: между домом № 44 и строением 41/1, 

вдоль дома № 47 и 10, на углу домов № 28 и 11, №19 и 21 в 8 мкр. 

7. Капитальный ремонт входной группы МАОУ СОШ № 12 в 8 мкр. с устройством пандуса для маломобильных групп 

населения. 

8. Капитальный ремонт бассейна детского сада № 40 –ЦРР в 8 мкр. 

9. Благоустройство территории детского сада № 7 в 8 мкр. Ремонт асфальтового покрытия. 

10. Комплексное благоустройство территории школы № 12 в 8 мкр. Детские, спортивные площадки, зона отдыха. 

13.  

Бельская  

Елена 

Владимировна 

1. Устройство в 18 микрорайоне сети газоснабжения (в части согласования схемы). 

2. Устройство в 18 микрорайоне сети освещения. 

3. Устройство в 18 микрорайоне сети канализации, водопровода. 

4. Обустройство соединяющих микрорайон Анисимово с 15 микрорайоном пешеходных тротуаров с освещением. 

5. Устройство освещения микрорайона Анисимово. 

6. Обустройство соединяющих 18 микрорайон с 15 микрорайоном пешеходных тротуаров с освещением. 

7. Обустройство пешеходных тротуаров с освещением в 15 микрорайоне у магазина «Лента». 



8. Создание сквера в 15 микрорайоне. 

9. Обустройство пешеходных тротуаров с освещением от 10 мкр. д. № 73 «б» до ул. Юбилейная.  

10. Устройство дорог общего пользования в щебеночном исполнении в 18 микрорайоне, ул. Полярная. 

14.  

Кугаевский 

Сергей 

Васильевич 

1. Содействие в ремонте канализации, устранении проблемы домов 4-х, 14 и 20, 10 мкр. 

2. Обустройство зоны отдыха (сквера или парка) для жителей 10 мкр. (район д.№ 27). 

3. Устройство освещения у домов № 3А,3Б, 3В, 10 мкр. 

4. Обустройство тротуаров с освещением у дома № 6, вдоль его торца со стороны 5 дома 10 мкр. 

5. Устройство освещения пешеходной дороги от шиномонтажной мастерской вдоль 4-х и 3-х домов 10 мкр. 

6. Содействие увеличению территории имеющейся автопарковки между домами № 20 и № 86 до шиномонтажной 

мастерской 10 мкр. 

7. Приведение в нормативное состояние ливневой канализации в 10 мкр. в районе остановки «Училище искусств». 

8. Предупреждение дорожно-транспортного травматизма путем ограничения скоростного режима движения 

транспорта у дома № 11, 10 мкр., ликвидации сквозного проезда с ул. Юбилейной на ул. Неймышева.  

15.  

Журавлева 

Светлана 

Геннадьевна 

1. Устройство освещения пешеходной дороги от городской поликлиники ГБУЗ ТО «Областная больница № 3» к 

магазинам «Монетка», «Магнит» вдоль многоквартирных домов № 25, 26, 27, 4 мкр. 

2. Расширение парковочной площадки у многоквартирного дома № 31А, 4 мкр. 

3. Установка скамеек вдоль пешеходной дорожки по ул. Юбилейная у дома № 18 в 4 мкр. 

4. Капитальный ремонт входной группы, благоустройство территории МАОУ СОШ № 9 корпус 1 в 4 мкр. 

5. Ликвидация сквозного проезда между многоквартирным домом № 29Г и строением № 54 в 4 мкр. 

16. 

Терентьева 

Светлана 

Анатольевна 

1. Благоустройство придомовой территории (ремонт асфальтового покрытия вдоль дома, тротуаров, устройство 

парковки, игровой детской площадки) 6 мкр., дом № 116. 

2. Организация санитарной обрезки тополей с торца дома № 18, 6 мкр., вдоль ул. Ремезова; на придомовой территории, 

дома № 27 6 мкр.,. 



3. Установить ограничивающие и предупредительные дорожные знаки в микрорайоне; установить пешеходные 

переходы через проезжую часть микрорайона; выделить школу искусственными неровностями и мигающим 

светофором. 

4. Нанести разметку на автомобильной стоянке около дома № 18 в 6 микрорайоне. 

5. Осуществление ремонта проездов и тротуаров в шестой микрорайон со стороны Комсомольского проспекта (заезд 

между зданием бывшего ГПТУ-11 и домом 4; заезд между домом 4 и домом 11 к детскому саду № 10, корпус 1; заезд 

между домом 11 и домом 3 к детскому саду № 10 корпус 2). 

6. Осуществление ремонта проездов и тротуаров МАДОУ «Детский сад № 10», 6 мкр., №№ 59, 61, внутренняя 

территория. 

17.  

Данилина 

Наталья 

Владимировна 

1. Устройство освещения тротуара по ул. Знаменского к домам № 11а, № 43, № 43/1 в 4 мкр. 

2. Благоустройство подъезда к пекарне «Речпортовский хлеб», 4 мкр. д.10. 

3. Ремонт тротуаров между домами № 1а и № 13 а в 4 мкр. 

4. Ремонт дорожного покрытия дорог общего пользования между домами № 11А и Знаменского, № 79 к корпусу № 2 

МАОУ СОШ № 9 в 4 мкр. 

5. Ремонт дорожного покрытия: выезд от дома № 14 на пер. Ханьжина в 4 мкр. 

6. Капитальный ремонт 2 корпуса МАОУ СОШ № 9 в 4 мкр: модернизация школьной территории, входной группы, 

обустройство подъездных путей, благоустройство парковки. 

18.  

Макаров 

Александр 

Егорович 

1. Устройство в микрорайоне «Восточный» сети освещения. 

2. Устройство в микрорайоне «Восточный» сети канализации, водопровода. 

3. Устройство в микрорайоне «Восточный» сети газоснабжения (в части согласования схемы). 

4. Обустройство пешеходных тротуаров с освещением в микрорайоне «Восточный». 

5. Замена остановочных комплексов (микрорайон «Усадьба», микрорайон «Восточный», СНТ «Лесовичок»). 

6. Ремонт дорожного покрытия дорог общего пользования с устройством (ремонтом) пешеходных тротуаров с 

освещением улицы 2-я Северная дома №№ 47,48. 



7. Устройство дорог общего пользования в щебеночном исполнении в микрорайоне «Восточный». 

19.  

Зайцева 

Светлана 

Васильевна 

1. Организация санитарной обрезки деревьев по улице Знаменского вдоль дома № 16. 

2. Благоустройство Архиерейской рощи. 

20. 

Орлова 

Татьяна 

Анатольевна 

1. Обустройство тротуара и освещения от ул. Кондинской по ул. 3-я Северная к ул. С.Ремезова; по ул.4-я Северная к 

ул. С.Ремезова. 

2. Обустройство тротуара по ул. Кондинской (за остановкой Кондинская). 

3. Обустройство тротуара пер. Рощинский между домами № 2 - № 16. 

4. Устройство централизованного водоснабжения частного сектора (ул.5-я Северная). 

5. Благоустройство Аптекарского сада. 

6. Благоустройство городского вала на ул. Красноармейской. 

7. Предупреждение дорожно-транспортного травматизма путем ограничения скоростного режима движения 

транспорта (искусственная неровность) на пересечении ул. Кондинской и 4-я Северная, 8.  

21.  

Дронова 

Владислава 

Владимировна 

1. Устройство освещения от поворота с ул. Хохрякова к домам № 18, 20 ул. Набережная Кирова. Кадастровый 

номер: 72:24:0000000:2137. 

2. Ремонт и устройство освещения по ул. Подшлюзы. Кадастровый номер: 72:24:0601010:3.  

3. Устройство освещения в микрорайоне Восточный. 

4. Демонтаж аварийного сооружения по адресу ул. Переулок Сибирский, участок № 5а. Кадастровый 

номер: 72:24:0305015:147. 

5. Благоустройство пристани (парковка, прогулочная зона, мусорные баки, биотуалет) и пешеходной зоны к пристани 

от Базарной площади. 

6. Ремонт дорожного покрытия по ул. Подшлюзы. Кадастровый номер: 72:24:0601010:3 

7. Устройство дорог общего пользования в щебеночном исполнении в микрорайоне Восточный. 



8. Ремонт фасада МАОУ СОШ № 13. 

22.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Хисматулин 

Саит 

 Заирович 

1. Устройство ливневой канализации ул. Пушкина, 23 до реки Абрамовская. 

2. Проведение водопровода на ул. Чапаева от дома № 17 до конца вновь построенных домов. 

3. Газификация набережной Карла Маркса, от дома № 27а - до № 39а (дорога по левой стороне речки Покровка) в 

части утверждения схем. 

4. Устройство пешеходного тротуара от остановки автобуса № 10 «Храм Андрея Первозванного» до Храма по улице 

Володарского, № 81. 

5. Устройство освещения переулка Буденного от дома № 1 до № 11. 

6. Устройство освещения улицы Басова от дома № 113 до № 135. 

7. Устройство освещения ул. Карла Маркса от дома № 139 до № 171. 

8. Устройство освещения ул. Набережная Карла Маркса, от дома № 27а - до № 39а (дорога по левой стороне речки 

Покровка). 

9. Устройство освещения ул. Большакова № 37/2 до конца вновь построенных домов. 

10. Устройство освещения ул. Чапаева от дома № 17 до конца вновь построенных домов. 

11. Устройство освещения ул. Большакова д. № 9, возле площадки для мусора. 

12. Строительство пешеходного мостка с отсыпкой подходов к нему через протоки реки Абрамка между ул. Панфиловцев, у дома 

№ 36 – ул. Басова. 

13. Строительство пешеходного мостка с отсыпкой подходов к нему через протоки реки Абрамка между ул. 

Пролетарская стрелка, у дома № 1а – ул. Басова. 

14. Осуществление работ с целью водопонижения, оборудование дренажных канав на ул. Урицкого, от дома №1 до   

№ 54. 

15. Осуществление работ с целью водопонижения, оборудование дренажных канав на ул. Сакко-Ванцетти, около дома 

№ 12. 

16. Осуществление работ с целью водопонижения, оборудование дренажных канав на ул. Володарского, в районе дома 

№ 85. 



17. Осуществление работ с целью водопонижения, оборудование дренажных канав на ул. Семакова, в районе дома      

№ 85. 

18. Приведение в нормативное состояние проезжей части по ул. Володарского возле дома № 34. 

19. Ремонт дорожного покрытия дорог общего пользования в щебеночном исполнении переулка от ул. Басова, между 

домами № 68, № 70 до ул. Панфиловцев. 

20. Приведение в нормативное состояние проезжей части ул. Панфиловцев № 27 на ул. Гуртьева, на переулке 4-ый 

Безымянный.  

21. Приведение в нормативное состояние проезжей части ул. Басова между домами № 120 и № 118.  

22. Приведение в нормативное состояние проезжей части между ул. Басова, № 88 и ул. Панфиловцев,                                                 

№ 42. 

23. 

Вакарин 

Сергей 

Владимирович 

1. Газификация ул. Крупской дома № № 4, 5, 6, 7, 8, 12, 13, 14. 

2. Устройство пешеходных тротуаров: по ул. Ленина от ул. Гагарина до ул. Чехова, по ул. Ершова от ул. Ленина до ул. 

Алябьева, по ул. Кирова от ул. Ленина до магазина «Низкоцен», по ул. Дзержинского полностью, по ул. Гагарина от 

ул. Ленина до ул. Алябьева, по пер. 3й Менделеевский от ул. Ленина до ул. Алябьева. 

3. Принятие в муниципальную собственность и установка новых МАФов на детской площадке в мкр. Жуковка ул. 

Цветочная, № 17. 

4. Устройство освещения в мкр. Жуковка. 

5. Устройство спортивной комплексной площадки на пересечении ул. Кирова - ул. Ленина. 

6. Осуществление работ с целью водопонижения, оборудование дренажных канав: пер. Ленинский от ул. Ленина до 

ул. Гоголя; ул. Менделеева, пересечение ул. Менделеева и пер. Ленинский; ул. Сакко-Ванцетти, дом № 84, речка 

Слесарка. 

7. Устройство освещения по ул. Крупской от дома № 1А – 1Д (протяжность 300м.). 

8. Предупреждение дорожно-транспортного травматизма путем ограничения скоростного режима движения 

транспорта и оборудование пешеходного перехода при пересечении ул. Ленина – пер. 3й Менделеевский напротив 

МКД № 135, 137. 

9. Ремонт дорожного покрытия дорог общего пользования с устройством тротуара и освещения ул. Алябьева. 



24.  

Подковыров 

Олег 

Борисович 

1. Проведение централизованного водоснабжения (улицы 1, 2 Береговые, переулки 1-4-й Береговые). 

2. Создание сквера тружеников РМЗ. 

3. Санитарная вырубка деревьев вдоль нового тротуара (ул.3-я Трудовая). 

4. Осуществление работ с целью водопонижения: очистка дренажных канав по улицам Береговым, Речным, 

Вокзальным, Луговым. 

5. Устройство освещения по ул.1-я Вокзальная, район домов №№ 26-28. 

6. Благоустройство территории. Установка спортивной площадки на месте клуба «Южный». 

7. Расширение проезжей части по ул. Чехова, оборудование пешеходной дорожки от «Газпром газораспределение 

Север» до магазина «Союз». 

25.  

Коскин 

Владимир 

Геннадьевич 

1. Устройство пешеходного тротуара п.Сумкино, ул. Комсомольская от дома № 12 до дома № 22. 

2. Устройство освещения п.Сумкино, ул. Октябрьская № 59. 

3. Осуществление работ с целью водопонижения п.Сумкино, ул. Маяковсого от дома № 43. Очищение водоотводной 

канавы.  

4. Благоустройство территории в районе Татарского кладбища п.Сумкино. Устройство автостоянки с разворотом.  

5. Благоустройство территории в районе п.Сумкино, ул. Гагарина № 4. Ремонт детской площадки. 

6. Установка площадки для выгула собак п.Сумкино у сооружения ул.Заводская № 8/2. 

7. Благоустройство территории в районе п.Сумкино ул.3-я Береговая в районе домов № 31 и № 33. Устройство детской 

площадки. 

8. Демонтаж старой центральной котельной. 

9. Устройство пешеходного тротуара в районе п.Сумкино, ул. Водников № 21. 

10. Устройство пешеходного тротуара в районе п.Сумкино, ул.Пушкина № 2 и ул.Маяковского № 7а. 



11. Обустройство в Сосновом бору асфальтированной «Тропы здоровья» на 500 м, 1 км, 3 км - для пеших прогулок, 

скандинавской ходьбы и организации беговых и лыжных тренировок. 

12. Устройство освещения в п.Сумкино по ул.Водников. Замена опор и светильников. 

13. Устройство освещения в п.Сумкино по ул. Мира. Замена опор и светильников. 

14. Обустройство пешеходного перехода в районе остановок «Судоремонт» и ДК «Водник». 

15. Ремонт дорожного покрытия дорог общего пользования в грунтовом исполнении на ул. Комсомольская п.Сумкино 

от дома № 10 до дома № 22. 

16. Ремонт дорожного покрытия дорог общего пользования в грунтовом исполнении в районе п.Сумкино,  ул. Нагорная 

№ 4 и ул. Маяковского № 13 с увеличением автопарковки. 

17. Ремонт дорожного покрытия дорог общего пользования в грунтовом исполнении с устройством пешеходного 

тротуара и освещения п.Сумкино, ул. 3-я Береговая. 

18. Капитальный ремонт МАОУ СОШ № 6 (корпус детского сада) п.Сумкино, ул.Заводская № 1. (бассейн, ограждение, 

благоустройство территории). 

19. Ремонт помещения филиала МАУ ДО ДШИ им.А.А.Алябьева п.Сумкино, ул. Водников № 21.   

20. Монтаж системы видеонаблюдения п.Сумкино в районе остановок «Судоремонт» и ДК «Водник». 

21. Монтаж системы видеонаблюдения п.Сумкино в районе ул.Гагарина № 60 (Водозабор). 

22. Монтаж системы видеонаблюдения п.Сумкино в районе ул.1-я Береговая. 

23. Организация торговых рядов в районе п.Сумкино по ул. Гагарина № 4 и ул.Мира № 1а. 

 

 

 

 

 

 


	27 апреля 2021 г.                                                                                                                      № 54

